



BARTOLOMEUA. DE SOUSA - EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 - (86) 9 9964-2016



PROPOSTA COMERCIAL

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prezados Senhores,

Após examinar e estudar detalhadamente o Edital da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 e seus Anexos, apresentamos às Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura das propostas. Conta para depósito dos pagamentos das faturas: Banco do Brasil Agência: 3507-6, Conta corrente: 82.878-5.

GRUPO LOTE - 01						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ARGAMASSA INTERNA DE 20 KGS-PACOTE AC1	Quartzolit	UND	4500	R\$ 13,38	R\$ 60.231,60
2	ARGAMASSA EXTERNA DE 20 KGS-PACOTE AC2	Quartzolit	UND	2500	R\$ 28,85	R\$ 72.116,00
3	CERÂMICA ESMALTADA PISO 51X51 1A QUALIDADE PEI 4 POPULAR	Elizabeth	Metro	4000	R\$ 35,85	R\$ 143.404,80
4	CERÂMICA ESMALTADA PISO 61X61 1A QUALIDADE PEI 4 POPULAR	Elizabeth	Metro	3000	R\$ 39,70	R\$ 119.090,40
5	CERÂMICA ESMALTADA PISO EXTRA60X60 1A QUALIDADE PEI 4	Elizabeth	Metro	3000	R\$ 40,98	R\$ 122.944,80
6	CERÂMICA ESMALTADA DE PAREDE 32X57 1A QUALIDADE PEI 4	Elizabeth	Metro	1000	R\$ 37,82	R\$ 37.822,40
7	CERÂMICA ESMALTADA PISO 43X43 2A QUALIDADE PEI 4	Elizabeth	Metro	1000	R\$ 32,70	R\$ 32.700,80
8	LAJOTA P/LAJE 8X18X35	CERAMICA LIDER	Unidade	2500	R\$ 2,59	R\$ 6.468,00
9	TIJOLOS BAIANO DE 6 FUROS - Bloco cerâmico baianinho, 06 furos, dimensões 9x14x19 cm.	mafensa	Unidade	30000	R\$ 0,86	R\$ 25.872,00
10	TIJOLOS BAIANO DE 8 FUROS - Bloco cerâmico baianinho 8 furos 9x19x19 cm.	mafensa	Unidade	30000	R\$ 0,99	R\$ 29.568,00
11	TELHA DE CERÂMICA CAPA E CANAL TIPO PLAN - CAPA: Tamanho :, Largura: 14,3cm x Comprimento: 47,5cm; Rendimento Médio: 30,5 T/m; Galga Mínima: 39,6cm; Inclinação mínima: 30%; CANAL: Tamanho: Largura: 16,5cm x Comprimento: 47,2cm; Rendimento Médio: 30,5 T/m; Galga mínima: 39,6cm; Inclinação Mínima: 30%.	mafensa	Unidade	20000	R\$ 1,06	R\$ 21.120,00
12	REJUNTE PARA PISO CORES VAREADA	Quartzolit	Quilo	1000	R\$ 6,54	R\$ 6.538,40
13	CIMENTO CP-I 50KG - Cimento portland CP-IV-Z-32-RS, saco de 50 kg	poty	Saco	12000	R\$ 42,35	R\$ 508.147,20

BARTOLOMEUA
ALVES DE SOUSA:70563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEUA ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BRL, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEUA ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:15:04 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



14	AREIA GROSSA (PARA ASSENTAMENTO DE BLOQUETES)	própria	M	3000	R\$ 50,16	R\$ 150.480,00
15	AREIA LAVADA MÉDIA P/ ASSENTAMENTO DE ALVENARIA	própria	M	2500	R\$ 50,16	R\$ 125.400,00
16	AREIA LAVADA (RIO)	própria	M	1000	R\$ 65,41	R\$ 65.410,40
17	AREIA PRETA (PARA JARDIM)	própria	M	500	R\$ 133,46	R\$ 66.730,40
18	PEDRA BRITA Nº 0	própria	M	2000	R\$ 90,34	R\$ 180.681,60
19	PEDRA BRITA Nº 1	própria	M	1800	R\$ 225,86	R\$ 406.549,44
20	PEDRA BRITA Nº 2	própria	M	400	R\$ 218,27	R\$ 87.306,56
21	PEDRA BRUTA TIPO JACARÉ	própria	M	250	R\$ 155,20	R\$ 38.799,20
22	PEDRA CATETÉ	própria	M	600	R\$ 133,46	R\$ 80.076,48
23	MATERIAL DE 1º CATEGORIA CASCALHO RALADO	própria	M	450	R\$ 135,22	R\$ 60.849,36
24	AÇO CA-50 5/16 (7,94MM) - Vergalhão soldável, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 5/16" (8mm), barra de 12m.	Classinox	Barra	1300	R\$ 80,66	R\$ 104.859,04
25	AÇO CA-50 1/2 (12,70MM) - Vergalhão soldável, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/2" (12,5mm), barra de 12m.	Classinox	Barra	850	R\$ 89,32	R\$ 75.922,00
26	AÇO CA -50 1/4 (6,35MM) - Vergalhão soldável, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/4" (6,3mm), barra de 12m.	Classinox	Barra	930	R\$ 26,78	R\$ 24.903,91
27	AÇO CA-50 3/8 (9,52MM) - Vergalhão soldável, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 3/8" (10mm), barra de 12m.	Classinox	Barra	500	R\$ 58,31	R\$ 29.154,40
28	AÇO CA-60 (4,2MM) - Vergalhão nervurado, em aço CA-60, conforme ABNT 7480:2007, bitola 4.2mm, barra de 12m.	Classinox	Barra	600	R\$ 13,09	R\$ 7.856,64
29	AÇO CA -60(5,0MM) - Vergalhão nervurado, em aço CA-60, conforme ABNT 7480:2007, bitola 5.0mm, barra de 12m.	Classinox	Barra	400	R\$ 19,25	R\$ 7.701,76
30	ALAVANCA AÇO LISA 1,80 CM -Alavanca redonda lisa 1" x 1,80 m	SÃO ROMÃO	Unidade	20	R\$ 163,52	R\$ 3.270,43
31	ALICATE DE BICO 8" - Alicate de Bico Meia Cana Longo 8"	GEDORE	Unidade	40	R\$ 31,12	R\$ 1.244,67
32	ALICATE PRESSÃO 10" - Alicate de pressão curvo - Especificações Técnicas: Mordentes forjados em aço cromo vanádio; corpo formado por chapas conformadas; acabamento cromado; abertura regulável; alavanca para destravar; mordentes com perfil curvo; capacidade de abertura; 20mm; tamanho 10".	GEDORE	Unidade	20	R\$ 63,89	R\$ 1.277,76
33	ALICATE REBITADOR - Alicate rebitor profissional; bocal estendido; ferramenta robusta durável e de fácil manuseio; estrutura em aço de alta resistência com tratamento térmico; cabo emborrachado e ergonômico e equipado com mola ejeta e haste do rebite; melhore a produtividade de seus processos de fixação/montagem; comprimento: 10.5" (260 mm); Acompanha: 04 bicos para rebite: 2.4,3.2,4.0 e 4.8mm e 01 chaves para troca bicos.	GEDORE	Unidade	20	R\$ 33,39	R\$ 667,74
34	SERRA MANUAL - lâmina de serra manual 24 dentes 12"	VONDER	Unidade	100	R\$ 9,98	R\$ 997,92

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 56312837 2

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS vS, ou=33802907000173, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:15:45 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA - EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 - (86) 9 9964-2016



35	ALICATE UNIVERSAL 8" - alicate universal, feito com alta qualidade e ótima performance de uso, produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10; especificações técnicas: forjadas e temperada em aço carbono; cabos ergonômicos com isolamento 1000V; Tamanho: 8".	crescent	Unidade	30	R\$ 31,04	R\$ 931,13
36	ANCINHO MERAL CURVO 12 DENTES - Dimensões 7,5 x 32 cm c/ cabo em madeira,	TRAMONTINA	Unidade	30	R\$ 32,57	R\$ 977,06
37	FERROLHO CADEADO 700X4 - Ferrolho chato zincado 700x4" c/porta cadeado.	Fixtil	Unidade	40	R\$ 8,32	R\$ 332,99
38	FERROLHO CADEADO 700X5 - Ferrolho chato zincado 700x5" c/porta cadeado.	Fixtil	Unidade	50	R\$ 10,24	R\$ 512,16
39	ARRAME GALVANIZADO Nº 18 - Arame galvanizado nº18, fio 1,24mm liso rolo de 1kg.	VONDER	Quilo	500	R\$ 33,59	R\$ 16.794,80
40	LUVA DE COURO CANO LONGO 20 CM - Proteção Individual. Raspa com reforço. Cor cinza; Punho de 20 cm; confecção raspa; Costura: linha de algodão; Tamnho: único.	Art's Luvas	Par	200	R\$ 14,24	R\$ 2.847,68
41	ARAME RECOZIDO 18 - Arame Recozido Torcido nº 18 - 1Kg	VONDER	Quilo	1500	R\$ 29,43	R\$ 44.140,80
42	ARCO DE SERRA DE 300 MM - Arco de serra fixo 12" com pintura eletrostática a pó na cor preta, lâmina de serra e cabo injetado em polipropileno. Ideal para uso na mercenaria, serralheria, esquadria, carpintaria, hidráulica e outros.	BRASFORT	Unidade	40	R\$ 25,48	R\$ 1.019,39
43	BARRA CHATA 1/2 X 1/8 - Barra chata 1/2 x 1/8 - 6m	GERDAU	Barra	50	R\$ 27,56	R\$ 1.378,08
44	BARRA CHATA 2X 3/16 - Barra chata 2 x 3/16 - 6m	GERDAU	Barra	50	R\$ 103,21	R\$ 5.160,32
45	BARRA CHATA 3/4 x 1/8 - Barra chata 3/4 x 1/8 - 6m	GERDAU	Barra	50	R\$ 35,55	R\$ 1.777,60
46	BROCA PARA FURADEIRA 15 cm - Broca de aço rápido 15mm.	BLACK&DECKER	Unidade	50	R\$ 10,92	R\$ 546,04
47	CABO PARA PICARETA DE MADEIRA - Cabo p/ picareta/chibanca 95cm	MOMFORT	Unidade	80	R\$ 14,22	R\$ 1.137,66
48	CABO REDONDO DE MADEIRA PARA ENXADA	MOMFORT	Unidade	50	R\$ 13,82	R\$ 690,80
49	CADEADO 20MM - Cadeado de latão com 2 chaves 20mm	Papaiz	Unidade	30	R\$ 15,48	R\$ 464,38
50	CADEADO 25MM - Cadeado de latão com 2 chaves 25mm	Papaiz	Unidade	30	R\$ 16,32	R\$ 489,72
51	CADEADO 30MM - Cadeado de latão com 2 chaves 30mm	Papaiz	Unidade	30	R\$ 18,48	R\$ 554,40
52	CADEADO 45MM - Cadeado de latão com 2 chaves 45mm	Papaiz	Unidade	40	R\$ 33,68	R\$ 1.347,10
53	CADEADO 60MM - Cadeado de latão com 2 chaves 60mm	Papaiz	Unidade	30	R\$ 45,50	R\$ 1.364,88
54	CANTONEIRA 1.1/4 - Cantoneira em aço de 1 1/4 x 1/8 - 6mm	Thompson	Barra	10	R\$ 80,41	R\$ 804,14
55	CANTONEIRA 3/4 - Cantoneira em aço de 3/4 - 6m	Thompson	Barra	10	R\$ 47,48	R\$ 474,76
56	CANTONEIRA U" PORTÃO DE CORRER - Guia Estanley Galvanizado nº. 10 chapa 16 (6m) 40x30 EBM. 1 Pç.	Thompson	Barra	5	R\$ 47,31	R\$ 236,54

BARTOLO
MEU
ALVES DE
SOUSA:70
56312837
2

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:16:23 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA - EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 - (86) 9 9964-2016



57	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 50 L METÁLICA RASA - Especificação; acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação; Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante; caçamba metálica redonda rasa de 0,45 mm (chapa 26), com capacidade para 50 litros; Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais; braço metálico tubular de 1,06 mm e pneu com câmara 3.25/8".	TRAMONTINA	Unidade	50	R\$ 255,04	R\$ 12.752,08
58	CONES PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA EM PVC - ALTURA 50 cm - Especificação: Alturas do cone: 50 cm: medidas da base do cone; cone de 50 cm (28 x 28 cm). Altura das faixas: Cone de 50 cm (duas faixas de 8 cm); cores: preto e amarelo/ laranja e branco.	Kteli	Unidade	50	R\$ 36,33	R\$ 1.816,32
59	CONJUNTO DE DOBRADIÇA ZINCADA COM PARAFUSOS 2" - Conjunto de Dobradiças de pino solto loth 2" zincado 3 peças com parafusos.	Hongzer	Unidade	20	R\$ 10,27	R\$ 205,39
60	CONJUNTO DE DOBRADIÇA ZINCADA COM PARAFUSOS 2,5" - Conjunto de Dobradiças de pino solto loth 2,5" zincado 3 peças com parafusos.	Hongzer	Unidade	20	R\$ 11,41	R\$ 228,27
61	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DE 7" (180MM) E 3MM DE ESP. PARA ESMERILHADEIRA - Disco Diamantado Segmentado 180mm 7 polegadas	THOMPSON	Unidade	40	R\$ 17,77	R\$ 710,69
62	DISCO DE LIXADEIRA 7" - Disco de lixa 7" Grão 36 VDF 12	Bosch	Unidade	20	R\$ 7,89	R\$ 157,87
63	DOBRADIÇA DE FERRO 3" - Dobradiça Reforçada ferro 3" x3" cromo acetinado com 3 pagé.	PADO	Par	100	R\$ 4,11	R\$ 410,96
64	DOBRADIÇA VAI E VEM LATÃO POLIDO 3" - Dobradiça vai e vim 3" 2.255 latão oxidado	PADO	Unidade	40	R\$ 60,73	R\$ 2.429,15
65	ENXADA CANAVIEIRA C/ CABO DE MADEIRA DE 145 CM - Enxada Canavieira com Cabo Madeira de 145cm	TRAMONTINA	Unidade	50	R\$ 39,02	R\$ 1.950,96
66	ESCADA DE ALUMÍNIO 4,5X2 EXTENSÍVEL 9M	TRAMONTINA	Unidade	4	R\$ 1.000,05	R\$ 4.000,20
67	FAÇÃO DE 18 - Fação para mato em aço Carbono 18 pol. Com cabo de madeira	TRAMONTINA	Unidade	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	FECHADURA (CHAVE CADEADO)	Papaiz	Unidade	10	R\$ 71,18	R\$ 711,83
69	FECHADURA EMBUTIR TP GORGES (CHAVE GRANDE) P/ PORTA INTERNA COMPLETA ACAB PADRÃO MEDIO INTERNA COMPLETA ACAB PADRÃO MEDIO	Papaiz	Unidade	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	FECHO CHATO SOBREPOR FERRO ZINCADO/NIQUEL GALV OU POLIDO -8"	Papaiz	Unidade	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	FECHO CONCHA C/ ALAVANCA P/PORTA OU JANELA CORRER	Papaiz	Unidade	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	FERRO CA-50 1/4 6,3MM 3KG 12 METROS -	GERDAU	Barra	100	R\$ 38,06	R\$ 3.806,00
73	FERRO CA-50 3/8 10MM 7,5 KG 12 METROS	GERDAU	Barra	100	R\$ 79,72	R\$ 7.971,92
74	FOICE COM CABO - Foice roçadeira, sem ponta, com olho de 35 mm de diâmetro, com cabo	TRAMONTINA	Unidade	20	R\$ 28,16	R\$ 563,20
75	JANELA DE ALUMÍNIO C/GRADE 1,20X1,00	LUX	Unidade	20	R\$ 483,76	R\$ 9.675,25
76	LIXA DE FERRO Nº 100 - Folha de lixa de ferro nº 100 - tamanho 225x275mm	3M	Unidade	100	R\$ 2,99	R\$ 299,20

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Vidjocconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:17:04 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



77	LIXA DE FERRO Nº 36 - Folha de lixa de ferro nº 36 - tamanho 225x275mm	3M	Unidade	100	R\$ 3,41	R\$ 341,44
78	MARRETA DE 3 KG COM CABO - Marreta oitavada com cabo de madeira de 3kg	MOMFORT	Unidade	100	R\$ 52,64	R\$ 5.264,16
79	MARRETA DE 2 KG COM CABO - Marreta oitavada com cabo de madeira de 3kg	MOMFORT	Unidade	50	R\$ 48,54	R\$ 2.427,04
80	MARTELO PARA SERVIÇOS DE CARPINTARIA - Martelo de Unha 23mm com cabo em madeira	Bellota	Unidade	20	R\$ 35,34	R\$ 706,82
81	PÁ DE BICO C/ CABO Nº 04 - Pá de bico nº 04 pesadas com cabo de madeira 71cm	TRAMONTINA	Unidade	100	R\$ 36,63	R\$ 3.662,56
82	PENEIRA DE AREIA FINA - Peneira circular de aro plástico PPV 0850 p/areia 50 cm.	Mimo Style	Unidade	50	R\$ 24,36	R\$ 1.217,92
83	PICARETA - Picareta alvião em aço, tamanho 5 com cabo de madeira 90cm	trAMONTINA	Unidade	40	R\$ 85,77	R\$ 3.430,94
84	BUCHAS DE NYLON DIVERSOS TAMANHOS E ESPESSURAS - Bucha de nylon sem anel.	fischer	Unidade	1000	R\$ 0,41	R\$ 413,60
85	PORCAS DIVERSOS TAMANHOS E ESPESSURAS - porca sextavada tamanhos 08 a 12 mm.	ciser	Unidade	1000	R\$ 0,41	R\$ 413,60
86	PORTA DE FERRO 2,10 X 0,80 - Porta veneziana esquerda e/ou direita 217x77cm cinza	lux	Unidade	20	R\$ 357,83	R\$ 7.156,51
87	JANELA ALUMINIO CORRER 2 FLS VENEZIANA LINHA POPULAR 100 X 120 CM - Janela de correr direita com 2 folhas em alumínio 100x120cm branca.	LUX	Unidade	25	R\$ 328,74	R\$ 8.218,54
88	PREGO 1.1/4 X 14 - Prego de aço com cabeça 1.1/4x14 kg polido	gerdau	Quilo	100	R\$ 17,09	R\$ 1.708,96
89	PREGO 2.1/2 X 10 - Prego de aço com cabeça 2.1/2x10 kg polido	gerdau	Quilo	100	R\$ 17,23	R\$ 1.723,04
90	PREGO 3 X 8 - Prego de aço com cabeça 3x8 1kg polido	gerdau	Quilo	100	R\$ 18,29	R\$ 1.828,64
91	TELHA ZINCADA 4,50 - Telha Trapézio 40 0,40 Galvanizada 4,50 m x 1,00m	Metais Csn	Unidade	30	R\$ 310,95	R\$ 9.328,44
92	TUBO IND 2" (P-120) - Tubo industrial de 2" (P-120)	Krona	Tubo	20	R\$ 128,44	R\$ 2.568,90
93	TUBO IND 2.1/2" (P120) - Tubo industrial de 2.1/2" (P-120)	Krona	Tubo	20	R\$ 96,13	R\$ 1.922,62
94	TUBO GALV.2" - Tubo Galvanizado com 6 mestros de 2"	Krona	Tubo	20	R\$ 590,33	R\$ 11.806,61
95	TUBO GALV.2.1/2" (P-120)	Krona	Barra	80	R\$ 728,80	R\$ 58.303,87
96	CANO IND 1.1/2 X 1,20 - Cano Industrial de 1.1/2 x 1,20	Amanco	Barra	20	R\$ 105,32	R\$ 2.106,37
97	ELETRODO 46-3MM 2,5MM C/5 KG -Eletrodo para solda aço carb 46 E6013 2,5mm Cx 1KG	magma	Unidade	50	R\$ 24,12	R\$ 1.206,04
98	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL - Potência 750W; Tamanho do Mandrial 1/2"; Voltagem: 220V	bosch	Unidade	5	R\$ 534,61	R\$ 2.673,04
99	TINTA APARELHO OXIDO ZARCÃO - GALÃO 3,6 L		GL	10	R\$ 45,91	R\$ 459,10
100	PORTA EUCATEX EDUCADOR PRONTA PINTURA 60 X 2,10 X 3,5 CM (MDF) - Porta de madeira lisa para pintura 210 x 60 x 3,5cm	eucatex	Unidade	20	R\$ 237,84	R\$ 4.756,75
101	PORTA EUCATEX EDUCADOR PRONTA PINTURA 70 X 2,10 X 3,5 CM (MDF) - Porta de madeira lisa para pintura 210 x 70 x 3,5cm	eucatex	Unidade	30	R\$ 240,78	R\$ 7.223,30

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:17:48 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA - EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



102	PORTA EUCATEX EDUCADOR PRONTA PINTURA 80 X 2,10 X 3,5 CM (MDF) - Porta de madeira lisa para pintura 210 x 80 x 3,5cm	eucatex	Unidade	30	R\$ 235,20	R\$ 7.055,93
103	TRILHO PARA PORTÕES 1.1/2 - Cremalheira Industrial Trilho portão de correr eletrônico 1m	Fun Kitchen	Unidade	5	R\$ 183,22	R\$ 916,12
104	VITRÔ DE ALUMÍNIO 40 X 40 - Vitrô basculante canelado em alumínio 40x40cm	Alfa	Unidade	30	R\$ 67,35	R\$ 2.020,39
105	VITRÔ DE ALUMÍNIO 50 X 50 - Vitrô basculante canelado em alumínio 50x50cm	Alfa	Unidade	20	R\$ 100,38	R\$ 2.007,63
106	VITRÔ DE ALUMÍNIO 60 X 60 - Vitrô basculante canelado em alumínio 60x60cm	Alfa	Unidade	20	R\$ 120,78	R\$ 2.415,60
107	VITRÔ DE ALUMÍNIO 60 X 80 - Vitrô basculante canelado em alumínio 60x80cm	Alfa	Unidade	15	R\$ 179,53	R\$ 2.692,93
108	VITRÔ DE ALUMÍNIO 80 X 100 - Vitrô basculante canelado em alumínio 80x100cm	Alfa	Unidade	15	R\$ 292,36	R\$ 4.385,44
109	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA OU VERNIZ 80 X 2,10 X 3,5 CM	PORTERIT	Unidade	20	R\$ 203,32	R\$ 4.066,30
110	SERRA MÁRMORE PROFISSIONAL SIMILAR BOSCH GRANDE 14-40 - Serra Mámore Profissional Diâmetro do disco de 125mm c/ potencia de 1500W com 02 discos diamantados; Tensão 220V	bosch	Unidade	3	R\$ 578,30	R\$ 1.734,90
111	SERRA CIRCULAR 7.1/4 1500W - SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4 1.500 W COM 2 DISCOS; 220V - Potência 1.500 W; Nº de rotações (sem carga) 6.000 min-1; Capacidade de corte 90º 64mm; 45º 45mm; Disco de serra 7 1/4" (184 mm); botão-trava do eixo; Placa-base Aço.	Makita	Unidade	2	R\$ 1.239,80	R\$ 2.479,59
112	TRELIÇA 4.2 MM C 6 MTS	Gerdau	Unidade	50	R\$ 52,25	R\$ 2.612,28
113	BANDEJA P/ PINTURA - Bandeja para pintura 2,7 litros para rolo de ate 23cm.	Brasfort	Unidade	50	R\$ 9,63	R\$ 481,36
114	BOTAS DE BORRACHA BRANCA - Bota de borracha cano longo cor branca em pvc limpeza.	Bracol	Unidade	60	R\$ 53,59	R\$ 3.215,52
115	BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18 X 8CM P/ PINTURA	VONDER	Unidade	80	R\$ 6,82	R\$ 545,60
116	CAL EM PÓ 5 KG	Hidracor	Pacote	800	R\$ 10,53	R\$ 8.426,88
117	COMPRESSOR - Compressor de ar Elétrico 10/50l Bivolt Monofasico 2.5 hp 220V	Chiaperini	Unidade	1	R\$ 891,75	R\$ 891,75
118	FITA CREPE 25 MM X 40 M - Fita adesiva crepe 24mm x 50m	Adelbras	Unidade	160	R\$ 8,79	R\$ 1.406,59
119	GESSO EM PÓ SC 40 KG - Saco de gesso pronto em pó 40kg	fortaleza	Saco	250	R\$ 25,55	R\$ 6.386,60
120	FOLHA DE LIXA D'AGUA Nº 220	3M	Unidade	100	R\$ 1,88	R\$ 188,32
121	MASSA ACRÍLICA - 18L (EXTERNO)	coral	Lata	100	R\$ 118,62	R\$ 11.862,40
122	MASSA CORRIDA - 18L (INTERNO)	coral	Lata	100	R\$ 50,86	R\$ 5.086,40
123	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR - A curvatura de suas lentes aumeta a area de produção e lentes que filtram 99,9% da radiação UVA E UVB	3M	Unidade	60	R\$ 9,85	R\$ 590,83
124	PINCEL 3" - Trincha média para pintura 3" - 76,2mm	Bellamour	Unidade	100	R\$ 9,70	R\$ 969,76
125	PINCEL 2.1/2" - Trincha simples para pintura 2.1/2" - 63,5mm	Bellamour	Unidade	100	R\$ 6,84	R\$ 683,76
126	PINCEL 2" - Trincha média para pintura 2" - 50,8mm	Bellamour	Unidade	100	R\$ 5,22	R\$ 521,84

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:705 63128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:18:35 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço Rua
 Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



127	PINCEL 1.1/2" - Trincha média para pintura 1.1/2". - 38,1mm	Bellamour	Unidade	100	R\$ 4,14	R\$ 414,48
128	PINCEL 1" - Trincha média para pintura 1". - 25,4mm	Bellamour	Unidade	100	R\$ 3,85	R\$ 384,56
129	PISTOLA PARA PINTURA - PISTOLA DE PINTURA AR DIRETO ALUMINIO COM 2 BICOS ESPALHADORES 1.2MM - ESPECIFICAÇÕES: Bico 1.2mm; Caneca em alumínio; argulha 1.2mm; FICHA TÉCNICA: Tipo de alimentação: Pressão; Bico original; 1.2mm; Argulha original; 1.2mm; Capacidade da caneca: 800ml; Entrada de ar: 1/4"; pressão de trabalho: Máx 35 Lbs; Compressor sugerido: Ar direto (TIPO TUFÃO).	vonder	Unidade	3	R\$ 112,60	R\$ 337,79
130	ROLO DE ESPUMA 23 CM S/ CABO - Rolo de Espuma Poliéster 23cm sem Suporte	Tigre	Unidade	50	R\$ 16,62	R\$ 831,16
131	ROLO DE LÃ 23 CM S/ CABO - Rolo de lã poliéster; não respinga 23cm branco ideal para aplicação de tintas latex PVA, acrílica, esmaltes sintéticos, óleos, vernizes, zarcão e stain, em superfícies asperas e lisas	Tigre	Unidade	100	R\$ 18,44	R\$ 1.843,60
132	SELADOR PARA MADEIRA GALÃO 3,6L	suvinil	Lata	30	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00
133	SELADOR PARA PAREDE - LATÃO 18L	suvinil	Lata	50	R\$ 119,02	R\$ 5.951,00
134	SOLVENTE COMUM - Solvente uso geral 900ml	suvinil	Unidade	20	R\$ 14,54	R\$ 290,75
135	SOLVENTE DILUENTE BASE DE ÁGUARRAZ - Solvente aguarráz 900ml	suvinil	Unidade	20	R\$ 17,27	R\$ 345,31
136	SOLVENTE THINNER GALÃO - Thinner Solvente 5L	suvinil	Lata	20	R\$ 51,96	R\$ 1.039,28
137	SOLVENTE THINNER LITRO - Thinner Solvante 900ml	suvinil	Unidade	30	R\$ 16,02	R\$ 480,48
138	CORANTE LÍQUIDO (BISNAGA) 50L	xadrez	Unidade	150	R\$ 4,03	R\$ 604,56
139	ESTOPA BRANCA - Estopa branca uso geral 400g	VONDER	Unidade	200	R\$ 5,62	R\$ 1.124,64
140	LIXA D'ÁGUA 100 - Folha de lixa D'Água nº 100 - tamanho 23x28 cm	3M	Unidade	150	R\$ 1,72	R\$ 258,72
141	LIXA D'ÁGUA 120 - Folha de lixa D'Água nº 120 - tamanho 23x28 cm	3M	Unidade	200	R\$ 1,80	R\$ 359,04
142	LIXA D'ÁGUA 150 - Folha de lixa D'Água nº 150 - tamanho 23x28 cm	3M	Unidade	150	R\$ 1,81	R\$ 271,92
143	LIXA D'ÁGUA 220 - Folha de lixa D'Água nº 220 - tamanho 23x28 cm	3M	Unidade	150	R\$ 1,41	R\$ 211,20
144	LIXA D'ÁGUA 400 - Folha de lixa D'Água nº 400 - tamanho 23x28 cm	3M	Unidade	200	R\$ 1,80	R\$ 360,80
145	MASSA PLÁSTICA 400G - Massa Adesiva plastica com catalisador 400g branca, cinza, preta.	carplats	Unidade	30	R\$ 13,29	R\$ 398,64
146	MASSA RÁPIDA LT - Massa Rapida Automativa 900ml	carplats	Unidade	30	R\$ 25,13	R\$ 753,98
147	TINTA EM PÓ XADREZ 250G - Pigmento em Pó Xadrez 250g (cores variadas)	xadrez	Unidade	80	R\$ 9,20	R\$ 735,68
148	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA - Suporte para rolo de pintura 23cm; Material em aço galvanizado; cabo e terminais feitos de plastico; suporte leve, resistente e de facil manuseio para qualquer tipo de rolo de pintura nos tamanhos 23, 18 e 10cm	tigre	Unidade	50	R\$ 10,68	R\$ 534,16
149	TINTA ACRÍLICA FOSCA LATA 18L	coral	Unidade	250	R\$ 120,82	R\$ 30.203,80
150	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - 3,6 L	coral	Unidade	250	R\$ 149,86	R\$ 37.463,80
151	TINTA ACRÍLICA PARA PISO - LATA 18 L	coral	Unidade	350	R\$ 285,67	R\$ 99.982,96
152	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6 L	coral	Lata	140	R\$ 96,72	R\$ 13.540,91

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS V5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:19:25 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço Rua
 Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



153	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LITRO	coral	Unidade	130	R\$ 26,16	R\$ 3.401,11
154	TINTA LÁTEX GALÃO 3,6 L	coral	Lata	150	R\$ 29,02	R\$ 4.353,36
155	TINTA LÁTEX LATA 18 L	coral	Lata	400	R\$ 181,32	R\$ 72.526,08
156	TINTA SEMIBRILHO ACRÍLICA - LATA 18 L - Tinta acrílica semi brilho base agua - 18L Branco	coral	Lata	450	R\$ 327,22	R\$ 147.248,64
157	TINTA SPRAY - Tinta Spray 350,l uso geral desenvolvido com resinas acrílicas de secagem rapida e otima resistencia as imtemperies.	coral	Unidade	80	R\$ 23,69	R\$ 1.895,17
158	TINTA TEXTURA LISA - LATA - Textura Lisa Branco 25kg	coral	Unidade	200	R\$ 162,93	R\$ 32.586,40
159	TINTA TEXTURA RUSTICA - Textura rustica branco 25kg	coral	Unidade	200	R\$ 188,21	R\$ 37.642,88
160	VERNIZ LITRO - Verniz Brilhante Natural 900ml	Eucatex	Unidade	100	R\$ 28,70	R\$ 2.869,68
161	VERNIZ GALÃO 3,6 L - Verniz Brilhante Natural 3,6 litros.	Eucatex	Unidade	100	R\$ 86,45	R\$ 8.645,12
Valor Total (Lote 01):						R\$ 3.565.046,08

GRUO/LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MED.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
162	ADESIVO PVC 75G - Adesivo PVC bisnaga 75g	KEP	Unidade	80	R\$ 5,57	R\$ 445,63
163	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITÁRIO - Anel de vedação para bacia sanitaria com guia azul	KEP	Unidade	50	R\$ 10,81	R\$ 540,32
164	ARMÁRIO P/ BANHEIRO C/ ESPELHO 32x37x10 - Armario p/banheiro c/espelho 32x37x10	TRAMONTINA	Unidade	20	R\$ 54,76	R\$ 1.095,25
165	ASSENTO OVAL ESPECIAL BR ALMOF - Assento Sanitario Almofadado Oval Branco	CELITE	Unidade	30	R\$ 36,70	R\$ 1.100,88
166	BACIA SANITÁRIA - Bacia Sanitaria p/caixa acoplada branco	CELITE	Unidade	30	R\$ 188,40	R\$ 5.651,98
167	BOIA CAIXA D'ÁGUA - TORNEIRA DE Boia 3/4"	AMANCO	Unidade	15	R\$ 9,61	R\$ 144,14
168	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 500 LITROS - Caixa D'água Redonda Fibra de Vidro 500 litros	FORTLEV	Unidade	60	R\$ 1.390,88	R\$ 83.452,51
169	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE 1000 LITROS - Caixa D'água Redonda Fibra de Vidro 1000 litros	FORTLEV	Unidade	70	R\$ 517,75	R\$ 36.242,36
170	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE 2000 LITROS - Caixa D'água Redonda Fibra de Vidro 2000 litros	FORTLEV	Unidade	70	R\$ 321,06	R\$ 22.474,14
171	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 10.000L - Caixa D'água Redonda fibra de vidro 10.000 litros	FORTLEV	Unidade	5	R\$ 2.801,81	R\$ 14.009,03
172	CAIXA DE DESCARGA 9L - Caixa de descarga ajustavel 6 a 9L branco	FORTLEV	Unidade	30	R\$ 37,65	R\$ 1.129,39
173	CONJUNTO SANITARIO 3 PEÇAS - kit banheiro 03 peças, 01 porta toalha duplo 45 cm 01 porta toalha de rosto 30 cm e 01 porta papel higienico	FORTLEV	Unidade	40	R\$ 321,11	R\$ 12.844,48
174	ENGATE DE 50 CM - Engate Flexivel 50cm	FORTLEV	Unidade	150	R\$ 7,52	R\$ 1.127,28
175	ESPUDE DE BORRACHA P/VASO SANIT - Estupe de borracha para vaso sanitario 38mmx40DN	FORTLEV	Unidade	50	R\$ 3,53	R\$ 176,44
176	FITA VEDA ROSCA DE 50 M - Fita veda rosca 18mm x 50m	FORTLEV	Unidade	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,48
177	GRELHA PVC BRANCA QUADRADA 150X150MM - Grelha Quadrada PVC Branca DN 150	TRAMONTINA	Unidade	30	R\$ 13,41	R\$ 402,34

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:20:11 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



178	JOELHO DE ESGOTO 100MM - Joelho Esgoto 90x100mm	AMANCO	Unidade	100	R\$ 8,18	R\$ 818,40
179	JOELHO DE ESGOTO 45 100MM - Joelho Esgoto 45x100mm	AMANCO	Unidade	100	R\$ 8,95	R\$ 894,96
180	JOELHO DE ESGOTO 50 MM - Joelho 90º para esgoto 50mm	AMANCO	Unidade	100	R\$ 2,97	R\$ 297,44
181	JOELHO DE ESGOTO 75 MM - Joelho 90º para esgoto 75mm	AMANCO	Unidade	100	R\$ 5,37	R\$ 536,80
182	JOELHO DE ESGOTO 150 MM - Joelho 90º para esgoto 150mm	AMANCO	Unidade	150	R\$ 50,93	R\$ 7.640,16
183	JOELHO SOLDÁVEL 20MM - Joelho 90º Soldavel 20 marrom	AMANCO	Unidade	500	R\$ 0,79	R\$ 396,00
184	JOELHO SOLDÁVEL 25MM - Joelho 90º Soldavel 25 marrom	AMANCO	Unidade	400	R\$ 1,11	R\$ 443,52
185	JOELHO SOLDÁVEL 50MM - Joelho 90º Soldavel 50 marrom	AMANCO	Unidade	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,08
186	JOELHO SOLDÁVEL LR 20MM X 1/2 - Joelho 90º Soldavel LR PVC 20mm x 1/2"	AMANCO	Unidade	100	R\$ 2,63	R\$ 263,12
187	LAVATÓRIO FUNCIONAL - Lavatorio pequeno (argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorganicos) - 39x31x16,5cm	CELIT	Unidade	50	R\$ 113,82	R\$ 5.690,96
188	LINHA PARA PEDREIRO - Linha para pedreiro trançada 100 metros branca	MOMFORT	Unidade	20	R\$ 7,53	R\$ 150,66
189	LUVA CORRER PVC SOLD P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM - Luva de correr soldavel PVC 20mm	FORTLEV	Unidade	50	R\$ 9,94	R\$ 497,20
190	LUVA DE CORRER PVC SOLD P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 50MM - Luva de correr soldavel PVC 20mm	FORTLEV	Unidade	30	R\$ 27,41	R\$ 822,36
191	LUVA LATEX (PLASTICA) - Luva Multiuso Latex Ligth Amarela Tamanho P,M,G	FORTLEV	Unidade	80	R\$ 6,61	R\$ 528,70
192	LUVA PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM - Luva Soldavel 20mm	FORTLEV	Unidade	120	R\$ 0,76	R\$ 90,82
193	LUVA PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL LR 20 MM - Luva soldavel LR PVC 20mm x 1/2"	FORTLEV	Unidade	120	R\$ 1,45	R\$ 174,24
194	LUVA PVC SOLD P/ÁGUA FRIA PREDIAL 50 MM - Luva Soldavel PVC 50mm	FORTLEV	Unidade	40	R\$ 5,06	R\$ 202,40
195	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50MMX40 - Bucha redução soldavel curta agua fria 50 x 40mm	FORTLEV	Unidade	40	R\$ 4,43	R\$ 177,06
196	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50MMX20 - Bucha de Redução PVC solda longa de 50mm x 20mm	FORTLEV	Unidade	40	R\$ 4,36	R\$ 174,59
197	MANGUEIRA 1/2 CRISTAL 50M - Mangueira Cristal de PVC 1/2 Pol. X 2,0 mm 50 metros	ACQUAFLEX	ROLO	100	R\$ 104,08	R\$ 10.407,76
198	ROLO QUADRADO FOFO C/REQUADRO 150X150MM P/PATIO -	STIHL	Unidade	50	R\$ 24,40	R\$ 1.220,12
199	REGISTRO DE GAVETA 1/2 - Base registro de gaveta 1/2"	KEP	Unidade	30	R\$ 63,02	R\$ 1.890,50
200	REGISTRO DE GAVETA 3/4 - Base registro de gaveta 3/4"	KEP	Unidade	40	R\$ 67,97	R\$ 2.718,85
201	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 - Base registro de pressão 1/2"	KEP	Unidade	40	R\$ 42,13	R\$ 1.685,02
202	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 - Base registro de gaveta 3/4"	KEP	Unidade	100	R\$ 48,98	R\$ 4.898,08
203	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 20 MM - Registro plastico soldavel c/esfera 20mm	KEP	Unidade	50	R\$ 7,67	R\$ 383,68

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado eletronicamente por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA 70563128372 DN: cn=BARS, ou=AC, CERTIFICA MINAS v3, ou=1380290700723, ou=Interlocutor/Fiscal, ou=Certificado PE A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA 70563128372, Date: 2022.03.23 22:21:01 -0100



BARTOLOMEUA. DE SOUSA - EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 - (86) 9 9964.2016



204	SIFÃO COPO EXTENSÍVEL BRANCO - sifão flex branco simples c/copo	FORTLEV	Unidade	10	R\$ 13,78	R\$ 137,81
205	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL - Sifão flex branco simples	FORTLEV	Unidade	30	R\$ 8,60	R\$ 257,93
206	TÊ DE ESGOTO 100MM - Tê PVC para esgoto 100mm	KRONA	Unidade	50	R\$ 16,54	R\$ 826,76
207	TÊ DE ESGOTO 150 MM - Tê PVC para esgoto 150mm	KRONA	Unidade	100	R\$ 49,10	R\$ 4.909,52
208	TÊ DE ESGOTO 50 MM - Tê PVC para esgoto 50mm	KRONA	Unidade	60	R\$ 5,93	R\$ 355,87
209	TÊ SOLDÁVEL 20 MM - Tê soldavel 20mm	KRONA	Unidade	110	R\$ 0,96	R\$ 105,51
210	TÊ SOLDÁVEL 50 MM - Tê soldavel 50mm	KRONA	Unidade	30	R\$ 7,81	R\$ 234,43
211	TORNEIRA CLÍNICA DE INOX - Torneira Clínica de mesa em aço Inox	KEP	Unidade	30	R\$ 207,68	R\$ 6.230,40
212	TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM 1/2 - Torneira de jardim plastico 1/2"	KEP	Unidade	60	R\$ 3,41	R\$ 204,34
213	TUBOS DE ESGOTO 100M - Tubo de esgoto PVC 100mm 6m	KEP	Tubo	400	R\$ 74,20	R\$ 29.680,64
214	TUBOS DE ESGOTO 150 M -Tubo de esgoto PVC 150mm 6m	KEP	Tubo	350	R\$ 235,66	R\$ 82.482,40
215	TUBOS DE ESGOTO 200M - Tubo de esgoto PVC 200mm 6m	KEP	Tubo	200	R\$ 454,23	R\$ 90.845,92
216	TUBOS DE ESGOTO 50 MM - Tubo de esgoto PVC 50mm 6m	KEP	Tubo	350	R\$ 53,70	R\$ 18.794,16
217	TUBOS SOLDÁVEL DE 20M - Tubo soldavel PVC 20mm 6m	KEP	Tubo	600	R\$ 19,14	R\$ 11.484,00
218	TUBOS SOLDÁVEL DE 25M - Tubo soldavel PVC 25mm 6m	KEP	Tubo	500	R\$ 30,40	R\$ 15.202,00
219	TUBOS SOLDÁVEL DE 32M - Tubo soldavel PVC 32mm 6m	KEP	Tubo	200	R\$ 58,15	R\$ 11.630,08
220	TUBOS SOLDÁVEL DE 40M - Tubo soldavel PVC 40mm 6m	KEP	Tubo	150	R\$ 81,70	R\$ 12.254,88
221	TUBOS SOLDÁVEL DE 50 MM -Tubo soldavel PVC 50mm 6m	KEP	Tubo	150	R\$ 122,14	R\$ 18.321,60
222	VÁLVULA DE DESCARGA P/VASO SANITARIO 1 1/2" - Valvula de descarga docol base 1.1/2" com registro integrado cromado	FORTLEV	Unidade	360	R\$ 195,86	R\$ 70.510,18
223	VASO SANITÁRIO INFANTIL - Kit bacia com caixa acoplada net 3/6 litros instalação vertical branco.	CELIT	Unidade	155	R\$ 413,45	R\$ 64.084,81
Valor Total (Lote 02):						R\$ 664.889,37

BARTOLOMEUA ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEUA ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEUA ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:21:55 -03'00'

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MED.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
224	CABO PP 2X1,50MM (2X14) - Cabo PP flexivel 2 vias (2x1,50mm)	SIL	Metro	3800	R\$ 4,30	R\$ 16.352,16
225	CABO PP 2X2,50MM (2X12) - Cabo pp flexivel 2 vias (2x2,50mm)	SIL	Metro	3800	R\$ 5,21	R\$ 19.796,48
226	CABO PP 2X4,00MM (2X10) - Cabo pp flexivel 2 vias (2x4,00mm)	SIL	Metro	3800	R\$ 7,14	R\$ 27.119,84
227	DISJUNTOR MONOFASICO 25A - Disjuntor Din Unipolar 25A Curva C	STECK	Unidade	250	R\$ 10,12	R\$ 2.530,00



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



228	DISJUNTOR TRIFASICO 30A - Disjuntor Din Tripolar 30A Curva C	STECK	Unidade	150	R\$ 60,24	R\$ 9.036,72
229	DISJUNTOR TRIFASICO 35A - Disjuntor Din Tripolar 35A Curva C	STECK	Unidade	150	R\$ 63,84	R\$ 9.575,28
230	CABO FLEX 1,5 MM - Cabo Flexível 1,5mm	SIL	Metro	5500	R\$ 1,98	R\$ 10.890,00
231	CABO FLEX 2,5 MM - Cabo Flexível 2,5mm	SIL	Metro	5500	R\$ 3,50	R\$ 19.263,20
232	CABO FLEX 4,00 MM - Cabo Flexível 4,00mm	SIL	Metro	3500	R\$ 5,82	R\$ 20.358,80
233	CABO FLEX 6,00 MM - Cabo Flexível 6,00mm	SIL	Metro	3500	R\$ 8,94	R\$ 31.292,80
234	FITA DUPLA FACE 100M - Fita dupla face espuma 12mm x 100 m branco	DECORLUX	Unidade	100	R\$ 196,70	R\$ 19.669,76
235	FITA ISOLANTE DE 19X20M - Fita isolante 19mm x 20m	DECORLUX	Unidade	100	R\$ 7,73	R\$ 772,64
236	CX.PLASTICA 4X2 - Caixa de luz retangular 4x2	CELPA	Unidade	400	R\$ 2,10	R\$ 841,28
237	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO - Grampo para Haste de aterramento 5/8"	TRAMONTINA	Unidade	200	R\$ 7,52	R\$ 1.504,80
238	HASTE DE ATERRAMENTO DN 1/2" X 2,00M	TRAMONTINA	Unidade	150	R\$ 32,26	R\$ 4.839,12
239	HASTE DE ATERRAMENTO DN 1/2" X1,50 M	TRAMONTINA	Unidade	100	R\$ 27,82	R\$ 2.781,68
240	INTERRUPTOR COM TOMADA - Conjunto 1 Interruptores Simples + Tomada 10A - 250V	TRAMONTINA	Unidade	150	R\$ 16,93	R\$ 2.539,68
241	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - Conjunto 2 Interruptores Simples + Tomada 10A - 250V	TRAMONTINA	Unidade	150	R\$ 26,75	R\$ 4.012,80
242	INTERRUPTOR SIMPLES - Interruptor Simples 10A /250V	TRAMONTINA	Unidade	150	R\$ 8,00	R\$ 1.199,88
243	INTERRUPTOR TRIPLO - Interruptor triplo simples 10A/250V	TRAMONTINA	Unidade	50	R\$ 23,37	R\$ 1.168,64
244	LÂMPADA COMPACTADA 25 W - Lâmpada Compacta Econômica 25 W	EMPALUX	Unidade	550	R\$ 16,31	R\$ 8.968,52
245	LÂMPADA DE COMPACTADA 35 W - Lâmpada Compacta Econômica 35 W	EMPALUX	Unidade	550	R\$ 30,13	R\$ 16.572,16
246	LÂMPADA DE COMPACTADA DE 45 W - Lâmpada Compacta Econômica 45 W	EMPALUX	Unidade	550	R\$ 41,53	R\$ 22.839,96
247	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS - Luminaria de emergencia 30 LEDS	EMPALUX	Unidade	350	R\$ 32,93	R\$ 11.525,36
248	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO DE 1/2 AMARELA 50M - Mangueira Corrugada Amarela 1/2" Rolo com 50M	FORTLEV	Unidade	250	R\$ 67,11	R\$ 16.777,20
249	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO DE 3/4 AMARELA 50M - Mangueira Corrugada Amarela 25mm 3/4 Rolo com 50Mts	FORTLEV	Unidade	250	R\$ 69,75	R\$ 17.437,20
250	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO DE 1" AMARELA 25M - Mangueira Corrugada Amarela 1" Rolo com 25M	FORTLEV	Unidade	250	R\$ 59,98	R\$ 14.995,20
251	KIT MEDIDOR MONOFASICO - Caixa Padrão Medidor Monofasico	FORTLEV	Unidade	30	R\$ 51,42	R\$ 1.542,55
252	KIT MEDIDOR TRIFASICO - Caixa de medição energia trifasica padrão equatorial MA	FORTLEV	Unidade	30	R\$ 166,76	R\$ 5.002,80
253	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL 3P+T	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 11,95	R\$ 478,02

BARTOLO
MEU
ALVES DE
SOUSA:70
563128372

Assinado de forma digital
por BARTOLOMEU ALVES
DE SOUSA:70563128372
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC CERTIFICA MINAS
v5, ou=33802907000123,
ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PP-A1,
cn=BARTOLOMEU ALVES
DE SOUSA:70563128372
Dados: 2022.03.23
22:22:48 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



254	PINO FÊMEA 2P+T 20A - Plugue Femea 2P+T 20A	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 7,69	R\$ 307,65
255	PINO FEMEA 10A - Plugue Femea 2P+T 10A	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 7,08	R\$ 283,01
256	PINO MACHO 10A - Plug Macho 2P+T 10A	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 4,38	R\$ 175,30
257	PINO MACHO 20A - Plug Macho 2P+T 20A	TRAMONTINA	Unidade	40	R\$ 5,60	R\$ 223,87
258	PLACA CEGA 4X2 - Placa 4x2 Cega com suporte	TRAMONTINA	Unidade	50	R\$ 2,97	R\$ 148,28
259	PLAFON PLASTICO BRANCO - Plafon plastico branco soquete E-27 porcelana	TRAMONTINA	Unidade	350	R\$ 7,18	R\$ 2.513,28
260	FITA AUTA FUSÃO 19MMX 5M - Isolante Auto Fusão 19mm x 5 metros	DECORLUX	Unidade	60	R\$ 15,26	R\$ 915,55
261	ISOLADOR LOUÇA 72X72 - Isolador Roldana 72x72	FOX LUX	Unidade	100	R\$ 8,15	R\$ 814,88
262	ISOLADOR LOUÇA 56X56 - Isolador Roldana 56x56	FOX LUX	Unidade	80	R\$ 7,59	R\$ 607,55
263	SOQUETE COM RABICHO - Soquete nylon com rabicho para lâmpadas E-27	EMPALUX	Unidade	350	R\$ 3,71	R\$ 1.299,76
264	DISJUNTOR DIN TRIFASICO 125A - Disjuntor Din Tripolar 125 Curva C	STECK	Unidade	50	R\$ 233,48	R\$ 11.674,08
265	TOMADA DUPLA 10A - Tomada Dupla 10A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 2 postos + 2 modulos tomada 10A/250V	ILUMI	Unidade	750	R\$ 16,48	R\$ 12.361,80
266	TOMADA DUPLA DE 20A - Tomada Dupla 20A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 2 postos + 2 modulos tomada 10A/250V	ILUMI	Unidade	550	R\$ 18,47	R\$ 10.159,16
267	TOMADA EMBUTIR TRIPLA - Tomada tripla 20A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 3 postos + 3 modulos tomada 10A/250V	ILUMI	Unidade	350	R\$ 28,40	R\$ 9.939,16
268	TOMADA SIMPLES 10A - Tomada Simples 10A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 1 postos + 1 modulos tomada 10A/250V	ILUMI	Unidade	450	R\$ 9,68	R\$ 4.356,00
269	TOMADA SIMPLES 20A - Tomada Simples 20A/250V c/placa - Placa / Espelho 4x2 com 1 postos + 1 modulos tomada 20A/250V	ILUMI	Unidade	150	R\$ 9,81	R\$ 1.471,80
270	TOMADA TELEFONE BRANCA EXTERNA - conjunto tomada 4x2 para telefone RJ45 Cat.6 Branco	ILUMI	Unidade	60	R\$ 11,99	R\$ 719,66
271	TUBO PVC ELETRODUTO 20 MM - Tubo eletroduto PVC 20mm regido soldavel	TIGRE	Unidade	250	R\$ 9,36	R\$ 2.340,80
272	TUBO PVC ELETRODUTO 25 MM - Tubo eletroduto PVC 25mm regido soldavel	TIGRE	Unidade	350	R\$ 13,68	R\$ 4.789,40
273	TUBO PVC ELETRODUTO 32 MM - Tubo eletroduto PVC 32mm regido soldavel	TIGRE	Unidade	350	R\$ 28,73	R\$ 10.056,20
274	TUBO PVC ELETRODUTO 40 MM - Tubo eletroduto PVC 40mm regido soldavel	TIGRE	Unidade	250	R\$ 36,97	R\$ 9.242,20
275	TUBO PVC ELETRODUTO DE 50 MM - Tubo eletroduto PVC 50mm regido soldavel	TIGRE	Unidade	150	R\$ 45,61	R\$ 6.841,56
276	CURVA ELETRODUTO 20 MM - Curva eletroduto PVC 20mm 90º soldavel	TIGRE	Unidade	30	R\$ 3,17	R\$ 95,04
277	CURVA ELETRODUTO 25 MM - Curva eletroduto PVC 25mm 90º soldavel	TIGRE	Unidade	200	R\$ 4,63	R\$ 925,76
278	CURVA ELETRODUTO 32 MM - Curva eletroduto PVC 32mm 90º soldavel	TIGRE	Unidade	100	R\$ 5,19	R\$ 519,20

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:23:40 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502/0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
 Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



279	CURVA ELETRODUTO 40 MM - Curva eletroduto PVC 40mm 90º soldavel	TIGRE	Unidade	40	R\$ 8,32	R\$ 332,99
280	CURVA ELETRODUTO 50MM - Curva eletroduto PVC 50mm 90º soldavel	TIGRE	Unidade	30	R\$ 8,75	R\$ 262,42
281	LAMPADA LED 30W - Lampada Led 30W Bivolt 6500k soquete E-27 branco frio	EMPALUX	Unidade	400	R\$ 62,62	R\$ 25.048,32
282	LAMPADA LED 20W - Lampada Led 20W Bivolt 6500k soquete E-27 branco frio	EMPALUX	Unidade	400	R\$ 39,20	R\$ 15.681,60
283	LAMPADA LED 15W - Lampada Led 15W Bivolt 6500k soquete E-27 branco frio	EMPALUX	Unidade	400	R\$ 23,16	R\$ 9.264,64
284	LAMPADA ESPIRAL 45W - Lampada compacta espiral 45w 220v 6500k	EMPALUX	Unidade	190	R\$ 44,76	R\$ 8.503,79
285	LAMPADA ESPIRAL 60W - Lampada compacta espiral 60w 220v 6500k	EMPALUX	Unidade	190	R\$ 70,93	R\$ 13.476,32
286	SOQUETE LOUÇA E27 - Soquete de Porcelana E27 4 A 250V	LUZ SOLLAR	Unidade	250	R\$ 5,46	R\$ 1.366,20
287	SOQUETE LOUÇA E40 - Soquete de Porcelana pesado E40 16 A 500V	LUZ SOLLAR	Unidade	150	R\$ 12,40	R\$ 1.859,88
288	LUMINÁRIA TARTARUGA LED 5W - Luminaria LED Tartaruga 5W bivolt Luz branca IP65	FORTLUX	Unidade	150	R\$ 30,74	R\$ 4.610,76
289	EXTENSÃO ELETRICA 10 M - Extensão 03 tomadas 02 polos + terra 10A - 10M	TRAMONTINA	Unidade	20	R\$ 41,30	R\$ 825,97
290	FILTRO DE LINHA 5 M - Filtro de linha plastico 05 tomadas pp bivolt 10A - 250V cabo de 01 metro	INTELBRAS	Unidade	30	R\$ 45,17	R\$ 1.355,11
291	ARMAÇÃO MONOFÁSICA 1 POLO - Armação aço 1 polo vertical media	AÇO BRAS	Unidade	20	R\$ 17,07	R\$ 341,44
292	CENTRO DISTRIBUIÇÃO 3/4 - Centro/Quadro de distribuição embutir para 3 a 4 disjuntores	Thompson	Unidade	20	R\$ 30,32	R\$ 606,32
293	CENTRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 - Centro/Quadro de distribuição embutir para 6 a 8 disjuntores	Thompson	Unidade	20	R\$ 51,86	R\$ 1.037,17
294	CENTRO DISTRIBUIÇÃO 12/16 - Centro/Quadro de distribuição embutir para 12 a 16 disjuntores	Thompson	Unidade	10	R\$ 105,84	R\$ 1.058,38
295	CX.PLASTICA 4X4 QUADRADA - Caixa de Luz 4x4 quadrada	TIGRE	Unidade	60	R\$ 3,88	R\$ 232,85
296	CX.PLASTICA 4X4 OCTOGONAL - Caixa de Luz 4x4 octagonal	TIGRE	Unidade	40	R\$ 8,17	R\$ 326,66
297	CANELA ADESICA 2 M - canelata adesiva tampa articulada branca 9x5mm 2 metros	DINKA	BARRA	150	R\$ 9,54	R\$ 1.430,88
298	ARMAÇÃO TRIFÁSICA 4 POLOS - Armação rex 4x4 1/8	MS	Unidade	20	R\$ 49,32	R\$ 986,30
299	ARMAÇÃO MONOFÁSICA 2 POLO - Armação rex 2x2 1/8	MS	Unidade	50	R\$ 26,63	R\$ 1.331,44
300	DISJUNTOR TRIFASICO 50A - Disjuntor Tripolar din curva C 50A	STECK	Unidade	140	R\$ 58,65	R\$ 8.211,28

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:705 63128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videconferencia, ou=Certificado PF-A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:24:34 -03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
 Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
 e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



301	DISJUNTOR TRIFASICO 70A - Disjuntor Tripolar din 3P curva C 70A	STECK	Unidade	120	R\$ 156,33	R\$ 18.759,84
302	DISJUNTOR MONOFASICO 16A - Disjuntor monopolar 16A din curva C 230v 4 5ka	STECK	Unidade	160	R\$ 10,16	R\$ 1.626,24
303	DISJUNTOR MONOFASICO 20A - Disjuntor monopolar 20A din curva C 230v 4 5ka	STECK	Unidade	160	R\$ 10,16	R\$ 1.626,24
304	DISJUNTOR MONOFASICO 32A - Disjuntor monopolar 32A din curva C 230v 4 5ka	STECK	Unidade	180	R\$ 10,79	R\$ 1.941,98
305	CX.ELETR.DE PASSAGEM 20 X 20 - Caixa de passagem de embutir PVC 20x20 branco	TIGRE	Unidade	120	R\$ 43,06	R\$ 5.167,01
306	CX.ELETR.DE PASSAGEM 15 X 15 - Caixa de passagem de embutir PVC 15x15 branco	TIGRE	Unidade	120	R\$ 17,30	R\$ 2.076,10
307	PAINEL LED QUAR.18W - Pannel led sobrepor 18w quadrado 21x21 cm 4000k branca	OUROLUX	Unidade	30	R\$ 41,97	R\$ 1.259,02
308	PAINEL LED REDONDO 18W - Pannel luminaria led sobrepor redondo 18w 21cm 4000k branca	OUROLUX	Unidade	30	R\$ 33,48	R\$ 1.004,26
309	RELÉ FOTOELETRICO - rele lampada fotoeletrico fotocelula sensor bivolt c/suporte	INTELBRAS	Unidade	80	R\$ 36,67	R\$ 2.933,57
310	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - lamapada vapor sodio son-e 70w 5600lm E27	PHILIPS	Unidade	200	R\$ 43,74	R\$ 8.747,20
311	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W - Lâmpada vapor de sodio ovoide 250w E-40	PHILIPS	Unidade	150	R\$ 73,24	R\$ 10.986,36
312	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W - Lâmpada vapor de sodio ovoide 400w E-40	PHILIPS	Unidade	50	R\$ 95,02	R\$ 4.751,12
313	REATOR V. SÓDIO 70W - Reator Vapor Sodio externo 70W 220V	PHILIPS	Unidade	90	R\$ 107,50	R\$ 9.675,07
314	REATOR V. SÓDIO 250W -Reator Vapor Sodio externo 250W 220V	PHILIPS	Unidade	80	R\$ 163,40	R\$ 13.071,87
315	REATOR V. SÓDIO 400W - Reator Vapor Sodio externo 400W 220V	PHILIPS	Unidade	70	R\$ 78,85	R\$ 5.519,36
Valor Total (Lote 03):						R\$ 601.761,42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MED.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
316	BARROTE 6 X 6 CM - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 6x6cmx1m(barrote)	PROPRIA	Metro	900	R\$ 102,38	R\$ 92.141,28
317	CAIBRO DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 5X5 CM NÃO EMPARELHADO (P/ REFORMA) - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 5x5cmx1m(caibro para telhado)	PROPRIA	Metro	2500	R\$ 15,25	R\$ 38.126,00
318	LINHA 14 X 7 CM - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 7x14cmx1m(linha para telhado)	PROPRIA	Metro	700	R\$ 57,44	R\$ 40.206,32
319	PORTA DE MADEIRA DE 1,20 X 2,10 - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 7x14cmx1m(linha para telhado)	VERT	Unidade	550	R\$ 505,52	R\$ 278.038,64
320	PORTA DE MADEIRA DE 70 X 2,10	VERT	Unidade	410	R\$ 357,55	R\$ 146.596,65
321	PORTA DE MADEIRA DE 80 X 2,10	VERT	Unidade	420	R\$ 357,55	R\$ 150.172,18

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70 563128372

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 DN: cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372, ou=AC CERTIFICA MINAS v5, ou=33802907000123, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA:70563128372 Dados: 2022.03.23 22:25:32 -03'00'



BARTOLOMEU A. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



322	RIPA DE MADEIRA - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 4x1,5cm1mx12und(ripa para telhado)	PRÓPRIA	Metro	6000	R\$ 21,71	R\$ 130.257,60
323	TABUA DE MADEIRA DE LEI 3 X 15 CM NÃO - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 3x15cmx1m (tabua) APARELHADA TABELA	TRAMONTINA	Metro	250	R\$ 28,67	R\$ 7.167,60
324	TABUA DE MADEIRA DE LEI 3 X 20 CM NÃO - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 3x20cmx1m (tabua) APARELHADA TABELA	TRAMONTINA	Metro	150	R\$ 38,39	R\$ 5.757,84
325	TABUA DE MADEIRA DE LEI 3 X 25 CM NÃO - Madeira de lei nativa/regional de 1º qualidade, dimensões 3x25cmx1m (tabua) APARELHADA TABELA	TRAMONTINA	Metro	150	R\$ 47,57	R\$ 7.135,92
326	FORRA P/ PORTA MADEIRA LISA - Batente para porta 14x3cm	VERT	Metro	50	R\$ 194,88	R\$ 9.743,80
327	MADEIRITE 14 MM PLASTIFICADO - Chapa madeirite plastificado 2,20x1,10m 14mm	CONFIBRA	Unidade	50	R\$ 148,68	R\$ 7.433,80
328	MADEIRITE VERMELHO 12 MM - chapa madeirite resinado cola branca 12mm 2,20 x 1,10m	CONFIBRA	Unidade	250	R\$ 119,36	R\$ 29.840,80
329	MADEIRITE VERMELHO 9 MM - chapa madeirite resinado cola branca 9mm 2,20 x 1,10m	CONFIBRA	Unidade	250	R\$ 81,39	R\$ 20.347,80
330	COMPENSADO 10 MM 2,20x1,60 - Chapa compensado 2,20x 1,60 - 10mm	FGVTN	Unidade	450	R\$ 139,50	R\$ 62.773,92
331	COMPENSADO 15 MM 2,20x1,60 - Chapa compensado 2,20x 1,60 - 15mm	FGVTN	Unidade	450	R\$ 181,01	R\$ 81.453,24
Valor Total (Lote 04):						R\$ 1.107.193,38
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 5.938.890,26

- 1- Valor Total (Cinco milhões novecentos e trinta e oito mil oitocentos e noventa reais e vinte e seis centavos).
- 2 - Descrição completa do objeto da presente licitação, com indicação dos ITENS cotados, em especial a marca do produto, em conformidade com as especificações do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital;
- 3 - Preço unitário e o valor total da proposta. Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação;
- 4 - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes;
- 5 - Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência.
- 6 - Após a solicitação de fornecimento dos itens, a CONTRATADA deverá proceder a entrega dos itens constantes na mesma, no prazo de 30 dias, em uma única etapa, independentemente do quantitativo e valor solicitado.

BARTOLO
MEU ALVES
DE
SOUSA:705
63128372

Assinado de forma digital
por BARTOLOMEU ALVES
DE SOUSA/70563128372
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC.CERTIFICA MINAS
v5, ou=3380290/000123,
ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PF A1,
c=BARTOLOMEU ALVES DE
SOUSA/70563128372
Dados: 2022.03.23 22:26:33
-03'00'



BARTOLOMEUA. DE SOUSA – EPP

CNPJ 19.988.502./0001-09 INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.540.090-9 Endereço: Rua
Hilson Antonio Bona n.º 1311 - bairro São João CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 – (86) 9 9964-2016



7 – Representante que vai assinar o contrato: Bartolomeu Alves de Sousa, RG: 000013201993-0, CPF: 705.631.283-72

Teresina-PI, 22 de Março de 2022.

**BARTOLOMEU ALVES
DE
SOUSA:70563128372**

Assinado de forma digital por BARTOLOMEU ALVES
DE SOUSA:70563128372
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=33802907000123, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PF A1, cn=BARTOLOMEU ALVES DE
SOUSA:70563128372
Dados: 2022.03.23 22:27:31 -03'00'

BARTOLOMEU A DE SOUSA – EPP
CNPJ – 19.988.502/0001-09